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inimene sisemises vaikuses elanud, 
seda raskem on teda kuuljaks taga-
si tuua. Kui nõndamoodi endasse 
kapseldunud inimene lõpuks kuul-
deaparaadi saab, võib ta ühtäkki 
ehmuda nii kella tiksumise kui ka 
automürina peale. 

Kuulmisnõustaja sõnul ei tasu 
kohe esimese ehmatuse peale apa-
raati lauasahtlisse peita. “Aparaati 
annab seadistada selliselt, et kand-
jal oleks võimalikult mugav. Esialg-
ne seadistus ei tarvitse kohe kõige 
sobivam olla. Alles kodus igapäe-
vast elu elades ja toimetades oskab 
inimene öelda, milliseid helisid ta-
haks kõvemini, milliseid vaikse-
malt kuulda.” 

Hind sõltub nn lisavidinatest
Kuulmisaparaate saab program-
meerida ka vastavalt inimese elu-
stiilile – et ta kuuleks kirikus jutlusi 
või kontserdil kõiki helisid. 

On aparaate, millel on mobiil-
telefoniga otsekuulamise ja -rää-
kimise võimalus. Need kõik on li-
saväärtused, mis tõstavad aparaa-
di hinda. 

Et kuuldeaparaadi soetamiseks 
vajalikku väljaminekut natukenegi 

kompenseerida, võib arst välja kir-
jutada tõendi, mille alusel saab ko-
halikust sotsiaalosakonnast isikli-
ku abivahendi kaardi. Teatud kom-
pensatsioon on ette nähtud nii töö-
ealisele kui ka pensionärist vaeg-
kuulajale.

Sära tuleb ellu tagasi 
Külle Loik teab rääkida 90aastasest 
härrast, kelle kuuldeaparaadi soe-
tamine naabrite seas äkitselt popu-
laarseks tegi. 

Nimelt tulid nood murelikult uu-
rima, kas varem valjuhäälset telerit 
vaadanud ja raadiot kuulanud me-

hega midagi juhtunud pole. Ka mä-
letab kuulmisnõustaja eakat pat-
sienti, kes, soetanud endale kuul-
misaparaadi, täitis oma ammu-
se unistuse ja läks hispaania keele 
kursustele. 

“Olen kuulmisaparaadi kasuta-
jatele rääkinud, et neil on kuulja-
te seas ka mõned eelised. Kui ikka 
naabrid öö otsa pidutsevad, tar-
vitseb tal kuulmisaparaat öökapi-
le asetada, kui rahulik uni juba tu-
lebki.”

Kõigile kuuljatele paneb kuul-
misnõustaja aga südamele, et kui 
ka vaegkuulja kasutab kuulmis-
aparaati, peaks temaga ikkagi rää-
kima näost näkku, silmast silma ja 
selge, rahuliku häälega. 

“Tänapäeva noored ei ole harju-
nud etlema, neil puudub kõneldes 
miimika, ja diktsioon on pea ole-
matu. See on vestluskaaslase suh-
tes hoolimatu. 

Ka tele- ja raadiosaatejuhtidelt 
tahaks paluda, et nad vähemalt uu-
diseid loeksid ilma taustamuusika-
ta. Sellega avaldate lugupidamist 
nii vaegkuuljatele kui ka kuulja-
tele.”

KAJA PRÜGI

Kodus, pereringis, tööl, teatris ja kontserdil, tänaval ja metsas,  
nii vaikuses kui ka müras võite avastada helisid, mida pole kaua kuulnud. 
Vérité - ainulaadne channel free tehnoloogia, digitaalne ja automaatselt kohanduv 
kuuldeaparaat annab parima kuulmise igas olukorras.

Anname sobiva kuuldeaparaadi 2 nädalaks tasuta proovida! Vajalik eelregistreerimine.Vérité – puhas  
ja loomulik heli
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